БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«,£?>> сентябрь 20̂ й. № «/у» сентября 2QgT_
Об утверждении Правил размещения
информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила размещения информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему
постановлению и форму размещения информации согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2. Главам Администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, руководителям структурных подразделений, в
ведении которых находятся муниципальные учреждения и предприятия,
организовать размещение информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в соответствии с
утвержденными Правилами.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Бакиеву А.М.

Глава Администрации
городского округа город Уфа f i g /
Республики Башкортостан 13 ? (н о р м а т и в н ы х )5 И.КЯлалов

^ \^ даУ М Е Н Т О ^ У ^

С о держание : Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заме

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 2 7 . № tZ'/TJ

Правила
размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -
соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными
лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть
«Интернет») на официальных сайтах учреждений и предприятий.

При отсутствии официального сайта учреждения, предприятия
информация размещается с учетом подведомственности данных учреждений
и предприятий на официальных сайтах Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан или структурных подразделений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель)
соответствующих учреждений и предприятий.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил,
размещается по форме согласно приложению №2 к настоящему
постановлению в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за
отчетным.

4. В случае, указанном в абзаце 2 пункта 2 данных Правил, информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров, представляется учреждениями и предприятиями в
утвержденной форме учредителю ежегодно не позднее 1 апреля года,
следующего за отчетным, для размещения в сети «Интернет» на
официальном сайте учредителя.

Учредитель с целью осуществления контроля вправе запросить
дополнительные сведения, подтверждающие достоверность размещаемой
информации.

I V U l l l  и и л и н а л  1

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-202 от 02.10.2018 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 207 от 02.10.2018 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 197 от 02.10.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заме

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет»,
указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая
должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого
размещается информация.

Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров предприятий и учреждений
производится в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления
средней заработной платы».

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих
Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также
сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

i - ^ v n i p  ^ ш ^ и р ш ы ц и и п п ш л  x w A n u j x u u r i i i

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

> < V J - U J - U U 1 0 1  U 1  V7Z- . 1 V7 .Z-V7 1 О

73-23-202 от 02.10.2018
207 от 02.10.2018
197 от 02.10.2018

ivun 1 рилспал д а т .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заме

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
ОТ 7 ^ - 2 .  №

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

N
п/п

Наименование
учреждения/
предприятия

Занимаемая
должность

Фамилия, имя и
отчество лица, в

отношении которого
размещается
информация

Среднемесячная
заработная

плата(рублей)

1 2 3 4 5

(ФИО руководителя) (подпись) (дата)

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

х ш ^ и ^ ш а ц г ш х ш ш л  x w A n u jx u x i r m

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-2
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 207
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 197

А.М. Бакиева

' U ~ \J \J  1 О  1 \J  1 V7Z- . 1 VJ . Z.V7 1 О

:3-202 от 02.10.2018
от 02.10.2018
от 02.10.2018

ivun 1 рилспал д а т .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: